CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 99012017

Á

LLUE».1'.

7 JN2017
S2S 	-

Súmula: "Indico manutenção da
iluminação pública da Estrada Quirino
Soares de Camargo, no Parque Boa
Esperança, neste município".

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e o Sr. Marcos Gianeili de Toledo,
Secretário de Planejamento e Gestão para que sejam tomadas providencias
sobre a manutenção da iluminação pública da Estrada Quirino Soares de
Camargo, no Parque Boa Esperança, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

PROT

li

P02 a

COLO

17"

Há dois meses, os munícipes estão sem iluminação pública na via
supracitada, devido à queda de uma árvore sobre a fiação, a qual arrebentou fios
de eletricidade e telefonia.

Por isso é necessário que sejam oficiadas as empresas concessionárias
desses serviços para que com máxima urgência a iluminação pública possa
ser restabelecida, tendo em vista que a escuridão propicia a ação de
meliantes no local, deixando os moradores em situação de vulnerabilidade.

Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental e, depois de ouvir o
Plenário desta Casa, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de
Itapevi, lgor Soares, para que por meio da secretaria pertinente, determine as
providências cabíveis.

Sala das Sessões Benvindo Moreira 	 2 de junho de 2017.

Vereadora "Tininha"
Primeira Secretária PSD

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br